
LATVIJAS DALĪBA PROGRAMMĀ APVĀRSNIS 2020: JAUNĀKIE REZULTĀTI 
 

Līdz 2018.g. augustam Apvārsnis 2020 konkursos ir piedalījušās 566 dažādas Latvijas institūcijas – 

zinātniskie institūti, augstākās izglītības iestādes, valsts pārvaldes iestādes, uzņēmumi un citi dalībnieki 

(NVO, asociācijas, nodibinājumi). Visvairāk projektu konkursos piedalās uzņēmumi, bet vislielāko 

finansējumu ieguvušas augstākās izglītības iestādes.  

1. tabula. Pieteicēju dalība programmā Apvārsnis 2020 pēc institūciju darbības jomas 

Institūcijas tips Skaits 
Neatbilstoši 
pieteikumi 

Atbilstoši 
pieteikumi 

Virssliekšņa 
pieteikumi 

Finansējumu 
saņēmušie 

EK finansējums 

Augstākās 
izglītības iestādes 

26 13 619 227 68 22 799 683,66 € 

Uzņēmumi 420 15 1026 303 84 12 283 031,06 € 

Valsts, pašvaldību 
organizācijas 

47 2 151 85 56 8 475 812,09 € 

Citas pētniecības 
institūcijas 

37 4 319 176 57 5 428 347,07 € 

Citi 36 3 109 43 18 1 846 679,64 € 

Kopā 566 37 2224 834 283 50 833 553,52 € 

 

Kopumā ar Latvijas pārstāvju līdzdalību līdz 2018. gada 31. augustam programmā Apvārsnis 2020 ir 

iesniegti 1823 projektu pieteikumi, kopā 2261 pieteicēji no 566 institūcijām. Atšķirība starp projektu 

pieteikumu un pieteicēju skaitu rodas, jo vienā pieteikumā var būt vairāki pieteicēji no Latvijas. Virs 

sliekšņa novērtēti 834 projekti, bet finansējums piešķirts un līgums par īstenošanu šobrīd noslēgts 225 

projektiem, t.sk. 283 dalībām no Latvijas. No Eiropas komisijas piesaistīts finansējums 50 833 553,52 EUR 

apmērā. 

Novērtējot pēc sekmīgo projektu piesaistītā finansējuma apjoma, jāsecina, ka līderis ir Latvijas 

Universitātes Cietvielu fizikas institūts, kurš programmas “Apvārsnis 2020” ietvaros ir noslēdzis līgumus 

par piecu projektu īstenošanu 11 869 814,75 EUR apmērā.  

2. tabula. Pirmo 10 Latvijas institūciju saraksts pēc finansējuma apjoma 

Institūcijas nosaukums Skaits Eiropas Komisijas finansējums 

LATVIJAS UNIVERSITATES CIETVIELU FIZIKAS INSTITUTS 5 11 869 814,75 € 
LATVIJAS UNIVERSITATE 28 5 332 551,58 € 
VALSTS IZGLITIBAS ATTISTIBAS AGENTURA 26 3 358 438,40 € 
RIGAS TEHNISKA UNIVERSITATE 17 3 109 994,08 € 
RIGAS SATIKSME SIA 3 2 682 311,25 € 
NODIBINAJUMS BALTIC STUDIES CENTRE 5 1 418 880,50 € 
SABIEDRIBA AR IEROBEZOTU ATBILDIBU DIGAS 2 1 392 993,75 € 
LATVIJAS ORGANISKAS SINTEZES INSTITUTS 8 1 368 584,92 € 
RIGAS STRADINA UNIVERSITATE 8 1 256 284,25 € 
EKODOMA 7 1 193 733,25 € 

 

 


